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arız olan glokom hastalığı, son yıllarında 
hüsn-i hat seyrinden kendisini mahrum bı
rakmakla beraber ziyaretine gelen seven
lerine birikimlerini aktararak bahtiyar olur
du. S Ocak 1976 tarihinde Haydarpaşa Nu
mune Hastahanesi'nde vefat eden Okyay 
ertesi günü, kırk yıl imamlık yaptığı Yeni 
Valide Camii'nde öğle namazını müteakip 
kılınan cenaze namazından sonra Karaca
ahmet'teki aile kabristanına defnedildi. 

Necmeddin Okyay, hacası Sami Efen
di'nin tavsiyesi üzerine daha ziyade ta'lik 
hattına yönelmiş, eserlerini o yolda ver
miştir. Sınırlı sayıda sülüs ve celi sülüs lev
haları da vardır. Ta'lik ve eel! ta'lik eserle
rine, bir kısmı kendi ebrularıyla bezenmiş 
olarak müze ve özel koleksiyonlarda rast
lamak mümkündür. Elli altmış sene için
de oluşturduğu koleksiyonunun büyük bö
lümü 1960 yılında Topkapı Sarayı Müzesi'
ne intikal etmiş, kalaniann bir kısmı 1974'
te Ziya Aydın'a geçmiş. metrOkatı ise 197T
de Türk ve İslam Eserleri Müzesi ile Türk
petrol Vakfı'nda toplanmıştır. 

Devlet Güzel Sanatlar Akademisi'nden 
ayrılırken eski personel kanununa tabi ol
dukları için emekli maaşı alamayan birkaç 
hoca arasında yer alan Necmeddin Okyay, 
devrin Maarif vekili Hasan Ali Yücel'in bu 
haksızlığı gidermek için başlattığı bir uy
gulamayla her ay 178 Türk lirası karşılığın
da bir eserini akademiye vermeye başla
mış, bunu sürdürebildiği 1960 yılı sonuna 
kadar 1 SO'nin üzerinde yazısı Devlet Gü
zel Sanatlar Akademisi'nde toplanmıştır. 

Bu yazıların bir kısmı mezuniyet ödevi ola
rak öğrencilere tezhip ettirilmiş olup ha
len Resim ve Heyket Müzesi koleksiyonun
dadır. Tezhip edilmeyen diğer yazılar 2001 
yılında Mimar Sinan Üniversitesi Rektör
lüğü'nden çelik dolabıyla birlikte kaybol
m uştur. Okyay'ın hem eel! ta'lik hem de 
Latin harfleriyle yazdığı tek bina kitabesi 
Çemberlitaş'taki Piyer Loti'nin evi üzerin
dedir. Mezar kimbelerine örnek olarak Cer-

rahpaşa'daki Mustafa Ağa Mescidi haz'i
resinde Keçecizade İzzet Molla'nın, Kara
caahmet'te Adiiye Vekili Pinzade İbrahim 
Bey'in ve Tuğrakeş İsmail Hakkı Bey ile 
babası Mehmed İlm'i Efendi'nin taşları ilk 
hatırlanacaklardandır. 

A. Süheyl Ünver, Topkapı Sarayı Müzesi 
müdür muavini Lutfi Bey, Ressam Şefik 
Bursalı, Muhsin Demironat, Fatma Rik
kat Kunt, Feyzullah Dayıgil, M. Emin Ba
rın, Kerim Silivrili, oğulları Nebih, Sami ve 
Sacit, yeğeni Mustafa Düzgünman, Ali Al
parslan, Mesud Kacaralp, M. Bekir Pek
ten, Nurnan Buharalı ve M. Uğur Derman 
Okyay'ın muhtelif dallarda yetiştirdiği sa
natkarlar arasında zikredilebilir. 
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OLCAYTU HAN 
es-Sultanü'l-a'zam Gıyasü'd-dünya 

ve 'd-d!n Muhammed 
Hudabende Olcaytu Han 

(ö. 716/1316) 

İlhanlı hükümdan 
(1304-1316). 

_j 

12 Zilhicce 680'de (24 Mart 1282) doğ

du. İlhanlı Hükümdan Argun Han'ın oğlu
dur. Budist bir baba ile Nestür'i- hıristiyan 
bir anneden doğan Olcaytu'ya çocukluğun
da Olcay-buka, MatmOdar. Harbende (eşek 
sürücüsü) adları verilmiş, 694 (129S) yılında 
ağabeyi Gazan Han ile birlikte müslüman 
olunca Muhammed Hudabende (Abdullah) 
ismini almış. Olcaytu Hudabende veya 01-
caytu Han diye tanınmıştır. Argun Han'ın 
ölümünden (690/1291) sonra yerine geçen 
kardeşi Geyhatu Han'ın öldürülmesinin ar
dından meydana gelen kargaşa ortamın
da Argun'un büyük oğlu Gazan tahtı ele 
geçirmeyi başardı ( 694/ ı 295). Olcaytu bu 
dönemde Horasan eyaletinin idaresi ve 
müdafaasıyla görevtendirildi (695/1296) . 

Gazan Han. Suriye'de Memlükler'le müca
dele ederken Olcaytu da Horasan' ı Çağa

taylılar'a karşı dirayetle savundu. Onun bu 
başarısı yerine geçecek bir oğlu bulunma
yan Gazan'ı memnun etti. Gazan, uzun sü
ren hastalığı sırasında iktidarı kardeşine 
devredebilmek için bütün tedbirleri aldı ve 
durumu bir fermanla resm'ileştirdi. Gazan 
Han'ın vefatının ardından Olcaytu Hora
san'dan Ocan'a gelerek İlhanlı tahtına otur
du (15 Zilhicce 703 1 19 Temmuz 1304). 

Olcaytu tahta çıktığında İlhanlı Devleti, 
Gazan Han'ın başarılı icraatına rağmen 
önemli dış problemlerle karşı karşıya idi. 
Gazan, 702 (1303) yılında Memlükler'e kar
şı uğradığı hezimete rağmen mücadeleyi 
sürdürmeyi düşünüyordu. Olcaytu ise ba
rışı tercih etti ve Gazan tarafından Tebriz'
de hapsedilen Memlük elçilerini serbest 
bırakıp Mısır'a gönderdi. Ancak ülkede is
tikrarın sağlanması gereği ve Memlük Dev
leti'nden önemli sayıda mülteci akını da
ha sonraki yıllarda onu Memlükler üzeri
ne yeni bir sefer yapmaya mecbur bırak
tı. Fakat bu seferde sınırdaki Rahbe Ka
lesi'nin ele geçirilmesi dışında bir netice 
alınamadı (Şevval 712 1 Şubat 1313). Bu 
sırada doğuda Horasan hakimiyeti yüzün
den Çağatay Ham Kebek'in (Köpek) saldı
rısıyla karşılaşan Olcaytu güçlü bir orduy
la Horasan'a yürüyüp Kebek'i Buhara'ya 
kadar sürdü. Ardından oğlu Ebü Said ile 
ona atabeg tayin ettiği Em'ir Sevinç'i Ho
rasan'ın yönetimiyle görevlendirerek geri 
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OLCAYTU HAN 

döndü ( 71 3/ 131 3) . Kuzeyde Kafkas haki
miyeti dolayısıyla Altın Orda ile olan reka
bet Olcaytu'yu bu cephede ihtiyatlı olma
ya sevketti. Doğuda Moğol büyük hanı , 

batıda papa ve hıristiyan dünyası ile dip
lomatik münasebetleri devam ettirdi. Av
rupalı hükümdarlar onun hıristiyan olup 
kutsal toprakları kurtarmasını umuyorlar
dı. Olcaytu ayrıca iç problemlerle uğraş
mak zorunda kaldı. Gazan Han zamanında 
Herat'a güçlü bir şekilde yerleşen Kertler'
den Fahreddin'in merkezle bağlarını gev
şetmesi üzerine şehir Emir Danişmend 
Sahadır tarafından muhasara edildi. An
cak arzu edilen başarıyı sağlamak kolay ol
madı. Anadolu'da Selçuklu hakimiyetinin 
sona ermesinin ardından çıkan isyanlar 
Emir Çoban'ın gayretleri neticesinde güç
lükle bastırılabildi (715/1315). Olcaytu, Ana
dolu beyliklerine karşı Bizans İmparator
luğu'nu destekledi ve İmparator ll. Andro
nikos Palaiologos'un kız kardeşi Maria ile 
(Tesbina Hatun) evlendi. Bu dönemde 01-
caytu'nun yegane önemli başarısı dağlık 
Gllan bölgesinin zaptı oldu (Zilhicce 706 1 
Haziran 1307) . Geçirdiği ağır bir rahatsız
lığın ardından 27 Ramazan 716 (13 Aralık 
1316) tarihinde Sultaniye'de vefat eden 
Olcaytu burada inşa ettirdiği, İslam mi
marisinin en görkemli anıtlarından biri olan 
türbeye defnedildi. Kaynaklarda zehirlen
diği yönünde rivayetler mevcuttur. Veziri 
tarihçi Reşldüddin Fazlullah, Ebu Said Sa
hadır Han zamanında onun ölümünden 
sorumlu tutularak katiedilmiştir (718/ 1318). 

Olcaytu devrinde iç işleri nüfuzlu Vezir Re
şldüddin Fazlullah, Sa'deddln-i Saveel ve 
Taceddin Ali Şah'ın, askeri işler Emir Ço
ban'ın sorumluluğuna bırakıldı. Ekonomik 
alanda Gazan Han tarafından güçlükle 
sağlanan İlhanlı para standartları koru
namadı. Yine Gazan'ın vasiyetine rağmen 
İlhanlı Devleti için büyük önem taşıyan re
formlar devam ettirilemedi. Gazan'ın baş-

Olcaytu Han ' ın Sultaniye'deki türbesi 
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!attığı imar faaliyetleri Sultaniye şehrinin 
başkent olarak inşasıyla ( 1305-1313) sür
dürülmeye çalışıldı. 

İran'ın coğrafya ve topografyasıyla ilgi
lenen Olcaytu Han yolları ölçtürüp mesa
fe taşları diktirmiştir. Meraga'daki rasat
hanede onun desteğiyle başarılı çalışma
lar yapılmış, Sultaniye'nin yanında ikinci 
başşehir olarak SisitOn dağının eteklerin
de Sultanabad Çemçimal adıyla bilinen şe

hir kurulmuş, Erzurum'daki Yakutiye Med
resesi onun adına inşa ettirilmiştir (710/ 

131 O) . İsfahan Cuma Camii genişletHip 
onarılmış ve batı eyvanına büyük bir mih
rap eklenmiştir. Netanz' da 1304-1316 yıl
ları arasında inşa edilen cami, türbe ve 
hankahtan oluşan Şeyh Abdüssamed-i İs
fahanl Külliyesi, İlhanlı mimarisinin güzel 
örneklerindendir. Olcaytu çeşitli İslam sa
natları ile de ilgilenmiş ve bu sanatların 
hamisi olmuştur. Onun dönemine ait tez
hipli mushaf bunun en güzel örneklerin
den biridir. 

Olcaytu Han önceleri Sünni iken 709 
(1309-1 O) yılında Şii (imamiyye 1 isnaaşeriy
ye) mezhebini benimsemiştir. Eflakl, 01-
caytu'nun Anadolu'da hutbelerde ilk üç ha
lifenin adının zikredilmesini yasaklaması 
üzerine Sultan Veled'in, oğlu Ulu Arif Çe
lebi'yi Sultaniye'ye göndererek kendisini 
Şiilik'ten vazgeçirmek istediğini, ancak bu 
teşebbüsün önce Sultan Veled'in, ardından 
Olcaytu Han'ın vefatı yüzünden gerçekleş
mediğini kaydeder (Mena.l~ıbü 'l-'arifin, ll, 
858 vd.). Dini ve ilmi meselelerle yakından 
ilgilenen Olcaytu devrin büyük sufilerinden 
Kübrevl şeyhi Sadreddin-i Hammuye, Sa
feviyye tarikatının plri Safıyyüddln-i Erde
bill ve Kalender! şeyhi Barak Baba, Şii ali
mi İbnü'l-Mutahhar el-Him ve Mekke Emi-
ri Humeyde ile yakın temasta bulunmuş- ,., 

tur. İlhanlı hükümdar modeli Gazan Han ·~~,. 
zamanındaki geçiş döneminin ardından 
Olcaytu'nun şahsında Yakındoğu hüküm
dar tipine dönüşmüştür. Oğullarına ver
diği Bistam, Bayezid, Tayfur, Ebu Said, 
Süleyman Şah, Ebü'l-Hayr gibi isimler Ya
kındoğu coğrafyasının dinl-siyasi şahsiyet
lerinden ilham alınarak seçilmiştir. 

Reşldüddin Fazlullah-ı Hemedanl Ca
mi' u't-tevari]] adlı eserini Gazan Han'ın 
isteği üzerine yazmaya başlamış, ancak 
Gazan'ın ölümünün ardından eseri Dieay
tu'ya ithaf etmek isteyince Olcaytu bunu 
kabul etmeyip eseri yine Gazan Han'a it
haf etmesini, kendisi için başka bir tarih 
kitabı yazmasını istemiş, bunun üzerine 
Reşldüddin Cami'u't-tevari]]'in ll. cildini 
onun adına kaleme almıştır. Reşldüddin'in 

Sultan Olcaytu ile dini ve fikri sahadaki gö
rüşmelerini içeren Kitabü's-Sultaniyye 
(Risaletü 's-Sultaniyye-Feva' id-i SuLtaniy
y e) ve yine Olcaytu ile ilgili Beyanü'l-J:ıa
l}ii'~ adlı eserleri mevcuttur. Çağdaşı Ab
dullah b. Ali el-Kaşanl Tari]]-i Olcaytu 
adlı eserini Olcaytu devrine tahsis etmiş
tir. İbnü'l-Mutahhar el-Hilll üç eserini, Be
nakit! de tarihini onun için kaleme almış
tır. Siyasetname türündeki Risale-i Al].lô
l}u's-saJtana da Olcaytu adına yazılmış ve 
Nergis! tarafından Kiinunü 'r-Reşad adıy
la Osmanlı Türkçesi'ne tercüme edilmiştir. 

BİBLİYOGRAFYA : 

Reşidüddin Fazlullah-ı Hemedani, Cami'u't-te
varil]. (nşr. Muhammed ROşen- Mustafa MOse
vi). Tahran 1373 hş ., ll, tür.yer.; a.mlf., Sevanif:ıu'l
efkar(nşr. M. Taki DanişpejQh), Tahran 1358 hş . , 

tür.yer.; Aksaray!, Müsameretü'l-al].bar, s. 292-
315; Seyfi-i Herevi, Taril].name-i Herat (nşr. M. 
Zübeyr es-Sıddiki). Kalküta 1943, s. 439, 444, 
455-457; Nasırüddin Münşi-i Kirmanl, Simtü'l
'ula li-/:ıa2:reti'l-'ulya (nşr. Abbas ikbal). Tahran 
1362 hş . , s. 85-102; Benakiti, Tari/]. (nşr. Ca'fer 
Şiar), Tahran 1348 hş., s. 470-479; Vassiif, Tari/]. 
(nşr. M. İsfahilni), Tahran 1338 hş., s. 461-557, 
610-619; Şebankarey!, Mecma'u 'l-ensab (nşr. Mir 
Haşim-i Muhaddis), Tahran 1363 hş., s. 268-274; 
Hamdullah Müstevfı, Tarftı-i Güzide (nşr. Abdül
hüseyin-i Neva!). Tahran 1364 hş., s. 606-611; 
Eflaki, Mena~ıbü'l-'arifin, ll , 858 vd.; Hiifız-ı Eb
ru, :teyl-i Cami'u't-tevaril]. (nşr. Hanbaba Beya
ni), Tahran 1317 hş . , s. 1-71; Abdullah b. Ali Ka
şani, Taril].-i Olcaytu (nşr. Mehin Hembeli). Tah
ran 1348 hş . , tür. yer.; EbQ Bekir ei-Kutbi ei-Aııarl. 
Taril].-i Şeyi) Uveys (nşr. ). B. van Loon). 's-Gra
venhage 1954, s . 49-61; Mi rhan d, Ravzatü 'ş-şa
fii.' , V, 443-464; Handmir, f:labibü's-siyer (nşr. 
M. Debir-i Siyaki). Tahran 1362 hş. , III , 190-199; 
Browne, LHP, III, 46-51; M. van Berchem, "Une 
inscription du sultan mo ngo! Uldjaitu", Melan
ges Hartwig Derenbourg, Paris 1909, s. 367 -378; 
A. Mostaert- F. W. Cleaves, Les lettres de 1289 et 
1305 des ilkhan Aryun et Öljeitü a Philippe le 
Bel, Cambridge 1962, tüt.yer.; J. A. Boyle, "Dynas
tic and Political History of the Il-Khans", CH!r., 
V, 397-406; B. Spuler, Die Mongolen in Iran, 
Leiden 1985, s. 88-1 00; Fuad Abdülmu'tl es-Say
yad, eş-Şar~u'l-islamf fi 'a/:ıdi'L-ill].aniyyfn: Üs
retü Hülaku /jan, Devha 1407/ 1987, s. 345-
402; G. Herrmann, "Zum persischen Urkunden
wesen in der Mongo1enzeit: Erlasse von Emiren 
und Wesiren", L'lran face ala damination man
go/e (ed. D. Aigle). Teheran 1997, s. 321-331; 
Osman Gazi Özkuzugüdenli, Gazarı Han ve Re
formları (doktora tezi, 2000). MÜ Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, tür.yer.; Yusuf Rahlmlu. "Risale-i Fe
virid-i Olcaytu", Neşriyye-i Danişkede-i Ede
biyyat u 'U/Cim-i Insani, XXV/106, Tebriz 1352 
hş., s. 135-156; Ch. Melville. "The Itineraries of 
Sultan pljeitü, 1304-16", Iran, XXVIII, London 
1990, s. 55-70; J. Pfeiffer, ,"Twelver Shi'ism as 
sta'te Religion in Mongol ıran: An Abortive At
tempt, Reccıı:ded and Remembered" , Pera-Blatter, 
sy. 11', istanbul 1997, s. 1-25; ilhan Erdem. "01-
caytu Han Devrinde Horasan'da ilhanlı-Çağa
taylı Mücadeleleri", Pamukkale Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Dergisi, sy. 3, Denizli 1997, s. 
106-112; T. H. , "Olcaytu", İA, IX, 387-389; D. O. 



Morgan. "Öldjeytü", Ef2 (İng.), VIII, 168-169; Ra
mazan Şeşen, "Camiu't-tevarih", DİA, VII, 132-
133; Abdülkadir Yuvalı, "İlhanlılar", a.e., XXII, 
1 03; A. Engin Beksaç - Ahmet Vefa Çobanoğlu. 
" İlhanlılar (Sanat)", a.e., XXII, 106; Ebü'I-Fazl Ha
tlbl. "Olcaytu" , DMBI, X, 447-450. 

r 

L 

[i) OsMAN GAzi ÖzGüDENLi 

O'LEARY, De Lacy Evans 
(1872-1957) 

İngiliz şarkiyatçısı. 
_j 

Hayatının ilk dönemleri hakkında fazla 
bilgi yoktur. Bristol'de Christ Church rahi
bi olarak görev yapması. onun erken yaş
lardan itibaren kilise eğitim sistemi ve hi
yerarşisi içinde yetiştiğini düşündürmek

tedir. Dublin Üniversitesi'nde klasik diller 
ve Arapça okudu; ardından Mısır'a gide
rek Kıptller'in tarihi ve dilleri üzerine özel 
eğitim gördü. Buradaki çalışmaları sırasın
da klasik Arapça ve modern Arapça'nın 
bilhassa Mısır. Suriye ve Fas lehçelerini öğ
rendi. Daha sonra Bristol Üniversitesi'nde 
Ararnice ve Süryanlce dersleri vermeye 
başladı. 

O'leary'nin Arap ve İslam tarihine ilgisi, 
diğer pek çok şarkiyatçı gibi Büyük Britan
ya imparatorluğu'nun Ortadoğu'da haki
miyet kurmaya çalıştığı XX. yüzyılın başla
rına denk gelmektedir. Ortadoğu ve Arap 
dünyasının yükselen ekonomik, siyasal ve 
stratejik konumunu değerlendirme amacı 
güden İngilizler. Osmanlılar'ın bölgeden 
çekilmesinin ardından Arap islam dünya
sında yaşanan bunalımı kendi çıkarlarına 
göre şekillendirmek için şarkiyatçılarını böl
geye sevketmiştir. Bu bilim adamları. Bü
yük Britanya imparatorluğu'nun siyasi ga
yeleri doğrultusunda Osmanlı hilafetinin 
yürüttüğü panislamizm politikasını berta
raf etmeye yönelik çalışmalar yapmıştır. 
Bu dönemin şarkiyatçıları arasında seçkin 
bir yere sahip olan O'leary de aynı politik 
görüşle daha çok Osmanlılar'ın Ortadoğu'
da hakimiyet kurmalarından önce yaşa
nan parlak dönem ve Araplar'ın İslam uy
garlığında temel unsur oluşu üzerinde dur
muştur. Bununla birlikte O'leary'nin, in
giliz politikasının yönlendirmesiyle yazdığı 
eserlerin bilimsel bakımdan sağlam kay
naklara dayanmadığı düşünülmemelidir. 
Ancak o da ülkesinin siyasal çıkarları para
lelinde İslam kültür ve medeniyetinin eski 
Yunan'dan miras alınarak geliştirildiği ve 
buna Süryanl, NestQrl, yahudi bilim adam
larının aracılık ettiği şeklinde özetlenebile
cek olan klasikleşmiş şarkiyatçı görüşünü 
ve tarih yazıcılığını aşırı şekilde vurgula-

mıştır. Bununla birlikte O'leary'nin, Arap
ça'ya ve diğer yerel dillere olan hakimiyeti 
sayesinde islam felsefe tarihinin pek çok 
karanlık noktasına ışık tuttuğu, İslam dü
şünce ve biliminin Batı kamuoyunda ta
nınmasına önemli bir katkı sağladığı inkar 
edilemez. Diğer taraftan O'leary islam ta
rihi yanında islam öncesi Arap tarihi, Sür
yanl ve Kıptl kilise tarihi, Hıristiyanlığın en 
erken dönemi ve kaynakları ile azizierin 
hayatları konularında değerli çalışmalar 

yapmıştır. 

Eserleri. 1. Arabic Thought and Its 
Place in History (London 1922) . Kitapta. 
İslam kültürünün esas itibariyle H elen
Roma kültürünün bir parçası ve İslam te
olojisinin de aslında Helenistik kaynakların 
müslüman ve müslüman çevrede yaşayan 
yahudi düşünürleri tarafından yeniden for
müle edilmiş ve geliştirilmiş bir şekli ol
duğu fikri savunulmaktadır. Eser, Hüse
yin Yurdaydın ve Yaşar Kutluay tarafından 
İslô.m Düşüncesi ve Tarihteki Yeri adıy
la Türkçe'ye çevrilmiştir (Ankara 1959) z. 
Islam at the Crossroads (London 1923). 

Müellif bu eserinde müslümanların haki
miyetleri altına aldıkları ırkları kılıç zoruy
la müslümanlaştırdıklarına dair yaygın gö
rüşü eleştirmektedir. 3. A Sh ort History 
of the Fatimi d Khalifate (New York- Lon
don ı 923). Fatımiler üzerine yazılmış ilk 
eserlerden olan kitapta Fatımi halifeleri
nin siyasi tarihi incelenmektedir. 4. Arabia 
Beiore Muhammad (New York 1927) . 

Araplar'ın islam öncesindeki hayatları hak
kında kaleme alınmış en önemli eserler
den sayılan kitapta Arap yarımadasının Mı
sır, Mezopotamya ve Hindistan'la ilişkile
ri incelendikten sonra, yarımadada İslam 
öncesinde kurulan devletler, Araplar'ın ha
yatı, iktisadi ve ticari ilişkileri ele alınmak
tadır. S. How Greek Science Passed to 
the Arabs (London ı 949). Yunan felsefe 
ve düşüncesinin islam dünyasına geçişini 
konu alan bu eserde de müellif, İslam fel
sefesi ve maddi kültürünün temelinde He
len - Roma kültürünün bulunduğunu öne 
sürmektedir. Bu şekilde O'leary, bir taraf
tan Doğu ile Batı 'yı birbirine daha fazla 
yaklaştırma amacını taşıdığını ortaya ko
yarken bir taraftan da Doğu'nun Batı kül
tür ve medeniyetine ne kadar bağımlı ol
duğunu göstermeye çalışmıştır. 

O'Ieary'nin diğer eserleri de şunlardır: 
The Apostolical Constitutions, and Cog
nate Documents: with Special Reteren
ce to their Liturgical Elemenis (London 
1906). Iniant Baptism. A Tractate for 
the Clergy (London 1906). The Syriac 
Church and Fathers, Society for Pro-
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mating Christian Knowledge (London 
1909), The Daily Office and Theotokia 
of the Coptic Church (London 1911), 

Studies in the Apocryphal Gospels of 
Christ's Iniancy (London 1912) , The Li
fe and Times of Saint Dominic (Lon
don 1912). Characteristics of the Hami
tic Languages (Bristol I 9 I 5). Compara
tive Grammar of the Semitic Langu
ages (London 1923); Colloquial Arabic 
(New York I 925). The Dilnar (Antipho
narium) of the Coptic Church (London 
ı 926-1930). The Ethiopian Church. His
tarical Notes on the Church of Abyssi
nia (London 1936). The Saints of Egypt 
(New York ı937). 

Makalelerinden bazıları şöylece sırala
nabilir: "The Influence of Galen on Arabic 
Philosophy" (Journal of Indian History, II 
ı ı 922-231. s. 233-238); "Bibliography (ı 924-

1 925)" (The Journal of Egyptian Arche
ology, Xl/3-4 ıı925J, s. 320-326); "The 
Early Westward Drift of Science and Phi
losophy" (Philosophy East and West, II/5 
ı 19521. s. 53-58); "Arabic Transmission of 
Science" (!C, XXXII [ ı 957J, s. 20 1-208); 

"Buddhis and Christian Contacts with Early 
Islam" (!C, XXXII ı ı 9581. s. 95-98); "Notes 
on Mahmud of Ghazna" (!C, XXXII ı ı 958 [, 

S. 190-194) 
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OLGUN, Tahir 
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Hz_ Musa'ya 
Sina'da taş tabietler üzerine yazılı 

olarak verilen ilk ilahi emirler. 

_j 

_j 

İbranice'si "on söz" anlamında aseret 
ha-dibberot (Çıkış, 34/28; Tesniye, 4/13; 

10/4). Latince'si decalogus, Grekçe'si deka
logostur. Batı dillerine decalogue, Arap
ça'ya el-evamirü'l-aşere. Türkçe'ye on emir 
(evamir-i aşere) şeklinde geçmiştir. Tev
rat'a göre on emir. Hz. Musa önderliğin
deki İsrailoğulları'nın Mısır'dan çıkışların
dan yedi hafta sonra Sina dağının zirve-
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